[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                    «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск
«08» сентября 2022 г.                                                                                    № 309

«О внесении изменений и дополнений в приложение к Постановлению Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»
от 11 июня 2021 г. №191 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»

В соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» №237 от 23 декабря 2020 г. «О принятии Порядка заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  руководствуясь статьей 28 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:
1. Постановление	администрации городского поселения «Забайкальское» от 23 июня 2022 года № 212 «О внесении дополнений в приложение к Постановлению Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 11 июня 2021 г. №191 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов», Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 20 июля 2022 года № 246  «О внесении дополнений в приложение к Постановлению Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 11 июня 2021 г. №191 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов», признать утратившим силу;
2. Внести изменения и дополнения в приложение к Постановлению Администрации городского поселения «Забайкальское» № 191 от 11 июня 2021 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»:
	10.
	пгт. Забайкальск,
ул. Народная
	75:06:080325
	розничная торговля смешанной группы товаров
	временный торговый объект (павильон)
	по договору аренды земельного участка
	50
	ежедневно
с 10-00 до 20-00

	16.
	пгт. Забайкальск в районе магазина «Дельфин»
	75:06:080337
	для размещения временного нестационарного объекта
для размещения мастерских, предназначенных
для ремонта и обслуживания автомобилей
	временный нестационарный объект (павильон)
	по договору аренды земельного участка
	50
	ежедневно с 10-00 до 20-00

3. [bookmark: _Hlk63320180]Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте городского поселения «Забайкальское» zabadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                   А.В. Красновский